[image: image1.emf]
3

 БЕЛОХОЛУНИЦКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

26.07.2023                                                                                                      №
г. Белая Холуница

О внесении изменений в решение Белохолуницкой районной Думы

от 22.06.2016 № 412

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ           «О концессионных соглашениях», Федеральным законом от 13.07.2015         № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Белохолуницкого муниципального района Белохолуницкая районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципально-частном партнерстве на территории муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области, утвержденное решением Белохолуницкой районной Думы от 22.06.2016 № 412 (с изменениями, внесенными решениями Белохолуницкой районной Думы от 26.10.2016 № 16,                    от 18.12.2019 № 270) (далее – Положение) следующие изменения:

1.1. В статье 6 Положения:

1.1.1. Подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«2) объекты транспортной инфраструктуры и технологически связанные с ними транспортные средства, обеспечивающие деятельность, связанную с перевозками пассажиров транспортом общего пользования;».
1.1.2. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Соглашением может предусматриваться передача публичным партнером во владение и в пользование частному партнеру объекта незавершенного строительства, права на который зарегистрированы                   в Едином государственном реестре недвижимости, в целях осуществления частным партнером деятельности, предусмотренной частью 1 статьи 12 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Белохолуницкой

районной Думы                                                                              О.В. Черезов

Глава Белохолуницкого

муниципального района                                                                Т.А. Телицина

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующая правовым отделом

администрации Белохолуницкого

муниципального района

                 Е.Г. Караваева

СОГЛАСОВАНО

Заведующая отделом по экономике

администрации Белохолуницкого

муниципального района

                Н.В. Соколова
Разослать:
отдел по экономике, регистр МНПА, КонсультантПлюс
Подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Белохолуницкого муниципального района Кировской области и на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Белохолуницкий муниципальный район Кировской области в сети «Интернет» на едином Интернет - портале https://beloxoluniczkij-r43.gosweb.gosuslugi.ru/.
[image: image1.emf]